

JOSHA A/S

Kobbelhave 23, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. juni 2022 - 31. maj 2023

CVR-nr. 38 91 04 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. august 2023.

Hans Carl Nicolaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	JOSHA A/S Kobbelhave 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 38 91 04 18 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Hans Carl Nicolaisen Henrik Nicolaisen, formand Claus Nicolaisen
Direktion	Hans Carl Nicolaisen, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og drift af erhvervsejendomme samt kapitalforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.418.279 kr. mod 1.421.537 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 858.189 kr. mod 1.086.778 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.418.279	1.421.537
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	300.000
1 Personaleomkostninger	-276.000	-276.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.390	-43.918
Driftsresultat	1.101.889	1.401.619
Øvrige finansielle omkostninger	-1.531	-7.184
Resultat før skat	1.100.358	1.394.435
Skat af årets resultat	-242.169	-307.657
Årets resultat	858.189	1.086.778
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	486.778
Disponeret fra overført resultat	-41.811	0
Disponeret i alt	858.189	1.086.778

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	204.017	243.505
3	Investeringsjendomme	<u>17.182.380</u>	<u>17.182.380</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.386.397</u>	<u>17.425.885</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.138.297</u>	<u>18.177.785</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>760.429</u>	<u>345.227</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>760.429</u>	<u>345.227</u>
	Aktiver i alt	<u>18.898.726</u>	<u>18.523.012</u>

Balance 31. maj

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	13.431.375	13.473.186
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>15.331.375</u>	<u>15.073.186</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.737.417</u>	<u>2.655.034</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.737.417</u>	<u>2.655.034</u>
 Gældsforpligtelser		
Deposita	<u>345.285</u>	<u>345.285</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>345.285</u>	<u>345.285</u>
 Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
Selskabsskat	121.786	115.530
Anden gæld	<u>346.863</u>	<u>317.977</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>484.649</u>	<u>449.507</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>829.934</u>	<u>794.792</u>
 Passiver i alt	<u>18.898.726</u>	<u>18.523.012</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	1.000.000	12.986.408	400.000	14.386.408
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>486.778</u>	<u>600.000</u>	<u>1.086.778</u>
Egenkapital 1. juni 2022	1.000.000	13.473.186	600.000	15.073.186
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-41.811</u>	<u>900.000</u>	<u>858.189</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>13.431.375</u>	<u>900.000</u>	<u>15.331.375</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>276.000</u>	<u>276.000</u>
	<u>276.000</u>	<u>276.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/5 2023</u>	<u>31/5 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>394.875</u>	<u>394.875</u>
Kostpris ultimo	<u>394.875</u>	<u>394.875</u>
Af- og nedskrivninger primo	-151.370	-111.882
Årets af-/nedskrivninger	<u>-39.488</u>	<u>-39.488</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-190.858</u>	<u>-151.370</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>204.017</u>	<u>243.505</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>17.182.380</u>	<u>16.882.380</u>
Kostpris ultimo	<u>17.182.380</u>	<u>16.882.380</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.182.380</u>	<u>17.182.380</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Tomgang er afsat med 5 % og vedligeholdelse er afsat med 30 kr. pr. kvm.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (industri, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Detail, Vejen	7,50%
Industri og logistik, Kolding	6,75 - 7,0 %
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.989 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 15.331 t.kr. til 13.342 t.kr.

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
Kostpris ultimo	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>751.900</u>	<u>751.900</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>17.182.380</u>
